

COMUNE DI MINTURNO (Prov. LT)

BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE (PERIODO 01.07.2012 AL 30.06.2017)

In esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 112 del 19.04.2012 e della determina del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 21 del 02.05.2012 si rende noto che questo Comune indice una gara, mediante pubblico incanto (procedura aperta), per l'affidamento del servizio di **Tesoreria Comunale (CIG: Z7404CACE0)**;

ENTE APPALTANTE: Comune di Minturno, CF 81003430592 – Via Principe di Piemonte n. 9, cap. 04026, Telefono: 07716608216 - Fax: 07716608221 – email: ragioneria@comune.minturno.lt.it

TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Autorità locale.

OGGETTO DELL'APPALTO: Servizio di tesoreria comunale

Servizio di Tesoreria del Comune così come disciplinato dal D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni e normativa specifica di settore. Il servizio è altresì disciplinato dallo schema di convenzione approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 29.04.2012, dal bando di gara e del disciplinare approvato con determinazione Dirigenziale n. 21 del 02.05.2012.

CATEGORIA DI SERVIZI: Servizio di tesoreria comunale (cat. 6, allegati II A al D.Lgs. 163/2006).

LUOGO DI ESECUZIONE DELLA GARA: Comune di Minturno.

L'AVVISO riguarda un appalto pubblico.

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: i soggetti ammessi a partecipare alla gara sono quelli individuati dall'art. 208 dal D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che siano in grado di svolgere il servizio di tesoreria in ambito comunale.

SUBAPPALTO: è vietata la cessione del contratto, nonché ogni forma di subappalto (ar. 118 del D.Lgs. 163/2006).

ENTITA' **DELL'APPALTO**: il servizio sarà effettuato a titolo gratuito.

VALORE CONVENZIONALE DELL'APPALTO € 1.026,00 ANNUO PER ANNI CINQUE (art.25, com.2 convenzione approv. Con Delib. Comm.Straord. 112/2012)

DURATA DELL'APPALTO: cinque anni dall' 01.07.2012 al 30.06.2017, eventualmente rinnovabile se previsto dalla normativa in essere.

Il Tesoriere ha l'obbligo di continuare, dopo la scadenza del contratto, il servizio per un periodo massimo di 6 mesi, anche se la convenzione non venisse rinnovata nelle more dell'individuazione del nuovo affidatario.

EVENTUALE RINNOVO DEL CONTRATTO: qualora ne ricorrano le condizioni di Legge, il contratto può essere rinnovato per una sola volta (art. 2010,c.1 del D.Lgs. 267/2000).

LUOGO DI PRESTAZIONE DELL'APPALTO: lo sportello di tesoreria dovrà avere sede in locali situati nel Comune di Minturno , in caso contrario, al momento dell'offerta deve dichiarare l'impegno da parte dell'Istituto, **A PENA DI ESCLUSIONE**, di aprire e rendere operativo lo sportello dall'inizio del servizio.

CAUZIONE E GARANZIE RICHIESTE: no

APPALTO RISERVATO: no

LINGUA: italiano.

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE: indicati nel disciplinare di gara.

TIPO DI PROCEDURA: aperta (art. 55 del D.Lgs. 163/2006).

VARIANTI: non sono ammesse varianti.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 D.Lgs. 163/2006 ed in base ai criteri enunciati nel disciplinare di gara. Il comune si riserva, altresì, la facoltà di aggiudicare la presente gara anche di presenza di una sola offerta, purchè ritenuta tecnicamente idonea e congrua (art. 81, c.3, del D.Lgs. 163/2006).

I DOCUMENTI DI GARA potranno essere estratti dal sito internet del Comune di Minturno o richiesti presso l'Ufficio Ragioneria.

VINCOLO DI OFFERTA: 180 giorni (art. 75, c.5 del D.Lgs. 163/2006).

TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: ore 12,00 del giorno 30.05.2012 al seguente indirizzo: Comune di Minturno, Ufficio Protocollo, Via Principe di Piemonte n. 9, 04026 Minturno (LT).

APERTURE DELLE OFFERTE: ore 12,00 del giorno 05.06.2012 presso il Comune di Minturno, Via Principe di Piemonte n. 9.

Alla procedura concorsuale presiederà apposita commissione di gara nominata dal Responsabile del Servizio Finanziario.

PERSONE AMMESSE AD ASSISTERE ALLA GARA: legali rappresentanti dei soggetti concorrenti o loro delegati.

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: la documentazione completa della presente gara è composta dal presente bando di gara, dal disciplinare di gara, dal modello per l'istanza di ammissione e dichiarazione sostitutiva, dal modello per l'offerta economica.

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Rag. Antonio Rasile email ragioneria@comune.minturno.lt.it